ABINETE DA VEREADORA

STELLA LUZARDO ALVES

MOÇÃO nº ___/2025

Moção de Congratulações e Louvor à 1ª Delegacia

de Polícia de Uruguaiana, na pessoa de seu

Delegado, Dr. Vinícius Seolin, pelos relevantes

serviços prestados à segurança pública do

Município

.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Stella Luzardo, com amparo na alínea “e” do §1º do art. 157 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, requer, após aprovação do Plenário, o envio da presente

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à 1ª Delegacia de Polícia de Uruguaiana, na

pessoa de seu Delegado, Dr. Vinícius Seolin.

A Câmara Municipal de Uruguaiana, Estado do Rio Grande do Sul, registra, por meio desta

Moção, seu reconhecimento e apreço à 1ª Delegacia de Polícia pelo destacado trabalho

realizado no enfrentamento da criminalidade e na preservação da ordem pública em

nosso Município.

A atuação firme, técnica e comprometida do Delegado Vinícius Seolin tem resultado em

investigações qualificadas, operações exitosas e respostas céleres às demandas da

comunidade, garantindo à população maior sensação de segurança e fortalecimento da

confiança nas instituições policiais.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
T

E
LL

A
 L

U
Z

A
R

D
O

 A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ur
ug

ua
ia

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

2A
0-

25
50

-E
17

B
-3

40
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

2A
0-

25
50

-E
17

B
-3

40
F

ABINETE DA VEREADORA

STELLA LUZARDO ALVES

Que esta Moção sirva como público reconhecimento da dedicação e do empenho da

equipe da 1ª Delegacia de Polícia de Uruguaiana, incentivando a continuidade deste

trabalho em prol da coletividade.

Uruguaiana, 24 de setembro de 2025.

Vereadora Stella Luzardo

Bancada do União Brasil

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
T

E
LL

A
 L

U
Z

A
R

D
O

 A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ur
ug

ua
ia

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

2A
0-

25
50

-E
17

B
-3

40
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

2A
0-

25
50

-E
17

B
-3

40
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 52A0-2550-E17B-340F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

STELLA LUZARDO ALVES (CPF 482.XXX.XXX-49) em 24/09/2025 11:29:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/52A0-2550-E17B-340F